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Kurumumuz 10 Kasım 2014 
tarihinde 13. Başvuru Çağrı 
İlanına çıkmıştır. Çağrı ilanı 

kapsamında desteklenen 
sekiz sektöre başvurmak 

isteyen yatırımcılar           
12 Ocak-10 Şubat 2015 

tarihlerinde başvuru 

paketlerini yatırım 
yapacakları ilde bulunan İl 

Koordinatörlüklerimize 
iletmelidir. Başvuru süreci, 

başvuru paketi, desteklenen 

yatırımlar ve sorularınız için 
İl Koordinatörlüklerimizi 

ziyaret edebilir ya da 444 
8535 numaralı Yardım 

Masası hattımızı arayarak 

bilgi alabilirsiniz. 

 

IPARD Programında 13. 

Bşvuru Çağrı İlanından 
itibaren uygulanacak 

detaylar için de 
www.tkdk.gov.tr adresimizi 

ziyaret edebilirsiniz. 

 

Bu ay yayınladığımız 

elektronik bültenimizde yine 
Kurumumuz haberleri ve 

yatırımcılarımızın projelerini 

sizlerle paylaşmaya devam 
ediyoruz. 

 

 

Ayrıca, bültenimiz 
‘Desteklerimiz’ bölümünde 
yine yeni yatırımcılarımızla 

yaptığımız görüşmelere ve 

haberlere yer veriyoruz. 

                                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

         

Tarım ve Kırsal  

Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu  

 

Elektronik Bülten  
Yıl:7 Sayı:47  
Kasım  2014  

13. BAŞVURU ÇAĞRI İLANI 

%50 hibe desteği 

 

BAŞVURU TARİHLERİ 

12 Ocak 2015- 10 Şubat 2015 

 

DESTEKLENEN SEKTÖRLER 
 ‘Süt ve Süt Ürünlerinin İşlenmesi ve 

Pazarlanması’ 
‘Et ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması’ 

‘Meyve ve Sebzelerin İşlenmesi ve Pazarlanması’ 
‘Su Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması’ 

‘Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve 
Geliştirilmesi’, ‘Yerel Ürünler ve Mikro İşletmelerin 

Geliştirilmesi’ 
‘Kırsal Turizm’ 

‘Kültür Balıkçılığı’ 

 

DESTEK VERİLEN İLLER 

Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Amasya, Ankara, 

Ardahan Aydın, Balıkesir, Burdur, Bursa, Çanakkale, 
Çankırı, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Elazığ, Erzincan, 
Erzurum, Giresun, Hatay, Isparta, Kahramanmaraş, 

Karaman, Kars, Kastamonu, Konya, Kütahya, Malatya, 
Manisa, Mardin, Mersin, Muş, Nevşehir, Ordu, Samsun, 
Sivas, Şanlıurfa, Tokat, Trabzon, Uşak, Van ve Yozgat 

 

TOPLAM DESTEK BÜTÇESİ 

187.826.012 avro 

 

ÖN İNCELEME TARİHLERİ 

Ön kontrol 5 -15 Ocak 2015 tarihlerinde yapılacaktır.   
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TAIEX ÇALIŞTAYI 
 

Ankara İl Koordinatörlüğü- 5-7 Kasım 2014 

tarihleri arasında Teknik Destek ve Bilgi Değişim 

Mekanizması AB Komisyonu Genişleme Genel 

Müdürlüğü Kurumsal Yapılanma Birimi ve AB 

Yapısal Uyum Yönetim Otoritesi bir çalıştay 

organize etti. Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin 

İşlenmesi ve Pazarlanması ile ilgili çalıştaya, 

Ankara, Çankırı, Nevşehir, Aksaray ve Kastamonu 

İl Tarım Gıda ve Hayvancılık Müdürlüğü temsilcileri 

ve Kurumumuzu temsilen İl Koordinatörü Yunus 

Bayram, Birim Amirleri ve Uzmanlar da katıldı. 

Toplantıda, IPARD Programı ve işleme ve 

pazarlama tedbirinin geliştirilmesi hakkında bilgi 

verildi, Ankara İl Tarım Gıda ve Hayvancılık 

Müdürlüğünün ve Yönetim Otoritesinin konuya 

ilişkin sunuları paylaşıldı. İl düzeyinde tarım ve 

balıkçılık ürünleri üretimi kapasitesi, işletme 

sayıları, işletme kapasiteleri hakkında sunumlar 

yapıldı. Böylece et ve et ürünleri, süt ve süt 

ürünleri, meyve sebze, su ürünlerinin işlenmesi ve 

pazarlanması alt tedbirleriyle ilgili yatırımların 

artırılması ve sektördeki ihtiyacın karşılanması için 

bir strateji oluşturulması sağlandı. (SG) 

 

 

ERZURUM DOĞU ANADOLU 
TARIM FUARI’NDA 

 
Erzurum İl Koordinatörlüğü- 13. çağrı 

dönemi hazırlıkları çerçevesinde 

tanıtımlarını sürdüren İl 

Koordinatörlükleri yoğun bir gündemle 

çalışmaya devam ediyor. Elazığ İl 

Koordinatörlüğü de bu kapsamda ilçe 

kaymakamlıkları, belediye başkanlıkları, 

Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe 

Müdürlüklerini ziyaret ederek 13. çağrı 

hakkında bilgilendirme yaptı. Ayrıca, 

merkez ve ilçe Vakıfbank şubelerinde 

görev yapan 11 şube yetkilisine yönelik 

IPARD bilgilendirme toplantısı düzenledi. 

27 Ekim’de de Atatürk Üniversitesi Su 

Ürünleri Fakültesinde seminer verildi. 

Seminere, Su Ürünleri Fakültesi’nde 

görev yapan akademisyenler, doktora, 

yüksek lisans ve lisans öğrencilerinden 

oluşan 30 kişi katılım sağladı.  

 

İl Koordinatörlüğü 30 Ekim-2 Kasım 

tarihleri arasında ise Erzurum’da yapılan 

6. Doğu Anadolu Tarım Fuarı’na stant 

açarak katılım sağladı. Fuar açılışını 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 

Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları ve 

Erzurum Valisi Dr. Ahmet Altıparmak 

yaptı. Açılıştan sonra 

Mirmahmutoğulları, İl Koordinatörlüğü 

standını ziyaret ederek yapılan 

çalışmalar hakkında Koordinatör Vekili 

Dr. Atilla Özlü’den bilgi aldı. ‘DAP 

Bölgesinde Hayvancılık Altyapısını 

Destekleme’ konulu toplantıya katılmak 

üzere Erzurum’da bulunan Kurum 

Başkanımız Ali Recep Nazlı ve 

beraberindeki İl Koordinatörleri de 

standımız ziyaret etti. Fuar süresince 

verilen hibe desteklerine ilişkin olarak İl 

Koordinatörlüğü personeli tarafından 

ziyaretçilere yazılı, sözlü ve görsel olarak 

bilgilendirme yapıldı. (SG) 
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HİBELER SAHİPLERİNİ BULUYOR 
 

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/16.10.2014- 12. 

başvuru çağrı kapsamında kabul edilen projelerin 

sözleşme ve ödeme töreni, Vali Hakan Yusuf Güner’in 

yanı sıra Belediye Başkanı Burhanettin Çoban, AKÜ 

Rektörü Prof. Dr. Mustafa Solak, İl Koordinatörü 

Mehmet Sait Yüksel, İl Müdürleri, işadamları ve proje 

sahiplerinin katılımıyla gerçekleştirildi.   

 

Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası Meclis 

salonunda gerçekleştirilen törende ilk olarak İl 

Koordinatörlüğü faaliyetleriyle ilgili sinevizyon 

gösterisi izlendi. Ardından açılış konuşması yapan İl 

Koordinatörü Yüksel, IPARD projelerine ilginin çok 

olduğunu, şimdiye kadar 186 milyon liralık yatırım için 

sözleşme imzalandığı belirtti. Törende, projeleri kabul 

edilen 13 milyon liralık yatırım tutarı ile 15 projenin 

sözleşmeleri ve 2014 yılında yatırımlarını tamamlayan 

37,5 milyon liralık yatırıma karşılık 17,5 milyon liralık 

hibe ödemelerine ait temsili tutarları Vali Güner ve 

protokol tarafından proje sahiplerine verildi. (SB) 

 

YENİ HİZMET BİNASINDA 

TRAKTÖR TESLİMİ 
 

Amasya İl Koordinatörlüğü– İl 

Koordinatörlüğü Ekim ayında, yeni 

hizmet binasının açılış törenini ve traktör 

teslimi gerçekleştirildi. Törene Vali 

İbrahim Halil Çomaktekin, Amasya 

Belediye Başkanı Cafer Özdemir, Vali 

Yardımcısı Suat Seyitoğlu, protokol 

üyeleri, kurumumuz Samsun İl 

Koordinatörü Dr. Bülent Turan, Çorum İl 

Koordinatörü Hakan Körpınar, çiftçiler ve 

vatandaşlar katıldı. Program 

kapsamında ilk olarak İl Koordinatörlüğü 

hizmet binasının açılışı yapıldı. 

  

Hizmet binası açılışının ardından, 11. 

çağrı kapsamında traktör almaya hak 

kazanan 72 faydalanıcı için traktör 

dağıtım töreni gerçekleştirildi. Törende 

konuşan Sezgin, “Amasya'da bugüne 

kadar kamu katkısı 8 milyon 353 bin lira 

olan 2 bin 146 tarım makinesini 

çiftçiyle buluşturduk. Bugün de yüzde 50 

hibeyle 72 traktör daha çiftçilerimize 

dağıtılacak ve toplamda 290 traktör 

teslim etmiş olduk.” diye konuştu.   

 

Vali Çomaktekin ise, “İlimizin kırsal ve 

tarımsal kalkınması için çalışan TKDK’nın 

yeni hizmet binasını açmak ve 72 adet 

traktörü hak sahiplerine teslim etmek 

üzere sizlerle buluştuk. Kalkınmanın bir 

temelini de kırsal alandaki kalkınma 

teşkil eder. Bu yüzden kırsal yaşam 

daima devam edecektir. Bu projede 

emeği geçenleri kutluyor, bu 

çalışmaların artarak devam etmesi 

temennisiyle bu traktörlerin 

çiftçilerimize ve ilimiz tarımına hayırlı 

olmasını diliyorum.” dedi. (SG) 

 

 

TKDK 

 

MODERN BİR BROYLER TESİSİ 
 

Aydın İl Koordinatörlüğü- 11. çağrı döneminde İl 

Koordinatörlüğüne toplam 879.584,88 lira bütçeli proje 

sunan ve Kurumumuzdan 465.329,18 lira hibe desteği 

alan genç girişimci Hüseyin Özkan, Aydın’ın Köşk 

ilçesinde 28.288 adet kapasiteli modern bir broyler tesisi 

kurdu. IPARD Programı hibe desteği ile hayata geçen 

yatırımların, yeni yatırımcılara örnek teşkil ettiğini 

belirten İl Koordinatörü Erhan Çiftçi, Kurumumuz 

destekleri ile kurulan işletmelerin meyve vermeye 

başladığını ve bu işletmelerin girişimde bulunmak 

isteyen kişilere olumlu örnek olduğunu belirtti. Yoğun bir 

sürecin ardından projesini tamamlayıp faaliyete 

geçirmenin mutluluğunu yaşadığını belirten yatırımcı 

Özkan, Kurumumuzdan başvurusuyla ilgili gördüğü ilgi 

ve destek için teşekkürlerini iletti. (SG) 
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100 BAŞLIK SÜT ÜRETİM 

TESİSİ  
 

Aydın İl Koordinatörlüğü- IPARD Programı 

destekleriyle, Aydın’ın Çine ilçesine bağlı 

Kabalar köyünde yatırımı tamamlanan 100 

büyük başlık süt üretim işletmesi faaliyete 

geçti.  

 

2013 yılı Şubat ayında, 9. başvuru çağrı 

ilanı kapsamında Kurumumuza projesini 

sunan Aydemir Yağ Yem Tarım Petrol 

Turizm Veterinerlik Hizmetleri Limited 

Şirketi, yaklaşık 3 milyon lira bütçesi olan 

yatırım için, Programdan 1,5 milyon lira 

geri ödemesiz hibe desteği alarak projesini 

tamamladı.  

 

Yatırımcı Mustafa Aydemir, “Kurumun bizi 

teşvik etmesi ve bize yol göstermesi ile 

geri dönüşümsüz desteklerden istifade 

edebildik. Potansiyel yatırımcılara 

önerimiz, IPARD hibe sürecinin oldukça 

detaylı ve emek gerektiren bir süreç 

olduğunun bilinciyle işe başlamalarıdır. 

Ancak, bu süreç boyunca İl 

Koordinatörlüğü uzmanlarının yol 

göstermesi, karşılaşılan sorunların 

aşılmasında önemli katkı sağlıyor. Proje 

hazırlama süreci zahmetli olsa da 

yatırımlara maddi açıdan önemli bir kaynak 

sağlamakta. Bir diğer önerimiz ise, 

vatandaşların projelerini titizlikle 

hazırlamalarıdır. Başlangıçta iyi hazırlanan 

bir proje, sürecin daha kolay ilerlemesi ve 

tamamlanması için önemli. Biz TKDK 

sayesinde modern bir süt üretim tesisini 

hayata geçirdik. Sizler de bu desteklerden 

yararlanarak farklı birçok alanda modern 

işletmeler kurabilirsiniz.” ifadelerinde 

bulundu. Yatırımcı Mustafa Aydemir, 

Program destekleri ile gerçekleştirdiği 

yatırımı için gördüğü destekten dolayı tüm 

Kurum çalışanlarına ayrı ayrı teşekkür etti. 

(SG) 

 

TEFENNİ’YE ÜÇ YENİ İŞLETME 
 

Burdur İl Koordinatörlüğü- 18 Ekim 2014 

tarihinde Tefenni ilçesinde Kurumumuzdan 

hibe desteği alarak yatırımlarını tamamlayan 

üç tesisin açılışı gerçekleştirildi. Açılışa, Vali 

Hasan Kürklü, Milletvekili Bayram Özçelik ile 

ilin ileri gelen protokol üyeleri ve vatandaşlar 

katılım sağladı.  

 
İl Koordinatörü Selami Okka, törende, il 

bazında IPARD Programı kapsamında 

desteklene yatırımlarla ilgili bilgiler verdi. 

Burdur ilinde Program kapsamında 2013 

yılında 179 adet proje için yaklaşık 11 milyon 

lira hibe ödemesi gerçekleştirildi. Sözleşmeye 

bağlanan projelere 35 milyon lira daha hibe 

ödemesi gerçekleştirilecek.  

 
Vekil Bayram Özçelik de verilen desteklerin 

önemine değinirken sektörün gelişmesi adına, 

paydaş kurumlar ve sivil toplum örgütleri ile 

orta, kısa ve uzun vadede neler yapılması 

gerektiği yönünde hayvancılık zirvesi 

yapılması gerektiğinin altını çizdi. Vali Kürklü 

de IPARD Programı kapsamında Burdur’a son 

yıllarda yapılan yatırımlara dikkat çekti. 

Kürklü Burdur’un ihtiyaçlarını şöyle ifade etti: 

“TKDK, şu ana kadar 31 hayvancılık tesisine 

çok ciddi hibeler verdi… Türkiye’nin en kaliteli 

sütünü üretiyoruz. Günlük 900 ton yüzde 99 

oranında çok saf ve temiz bir süt. Antibiyotiği 

sıfır olan kaliteli bir süt üretiyoruz. Ama 

maalesef bir markamız yok. Bir Urfa, Antep 

peyniri gibi Burdur’a has üretim yapmamız 

lazım. Bundan sonra üretime yönelik, sütün 

işlenmesine ve süt ürünlerine yönelik bir 

takım tesislerin kurulmasında girişimcilere 

ihtiyaç var. Buna ağırlık vermemiz gerekiyor.”  

 
Protokol konuşmalarının ardından Dağdeviren 

İşletmesi adına Süleyman Dağdeviren, Musa 

Altınok ve BVH Şirketi adına Ebubekir Sıddık 

Tekin’e birer plaket verildi. (SG) 
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DARENDE’DE TRAKTÖR TESLİM 
TÖRENİ 

 

Malatya İl Koordinatörlüğü- Darende ilçesinde 

düzenlenen İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğü, İl Koordinatörlüğü ve İl Kültür ve 

Turizm Müdürlüğü’nün etkinliklerine; Malatya 

Valisi Süleyman Kamçı, Malatya Büyükşehir 

Belediye Başkanı, kamu kurum ve kuruluşlarının 

temsilcileri, sivil toplum örgütleri ve geniş bir 

halk kitlesi katıldı. Törende Kayısı Araştırma, 

Geliştirme ve Tanıtım Vakfı Müdürü Aydın Tay, 

Darende Ziraat Odası Başkanı Vedat Ali Kaya, 

Ziraat Odası Bölge Başkanı Bekir Şinasi Özdemir, 

İl Koordinatörü Mehmet Hanifi Dere, İl Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Ali Selvi,  İlçe 

Belediye Başkanı Dr. Süleyman Eser ve ilçe 

Kaymakamı Bünyamin Kuş birer konuşma 

yaparak üreticilere ve destek veren kurumlara 

teşekkür etti. Vali Kamçı konuşmasında, “Ümit 

ediyorum ki, bu kıymetli çalışmalar ülke tarımına 

ciddi katkılar sağlayacaktır. Biraz sonra 

dağıtılacak olan traktörler ve tarım makineleriyle 

Darende’de tarımın kalitesinin çok daha ileri 

düzeylere erişeceğine, bu güzel beldenin 

güzelliğine yaraşır ürünler üretileceğine 

inanıyorum. Sertifika alacak olan 

vatandaşlarımızı tebrik ediyor, kendilerinden 

Darende ve ülkemiz adına güzel hizmetler 

bekliyorum.” dedi. Törendeki konuşmasında 

Dere, her geçen gün daha fazla miktarda projeler 

için verdikleri destekten duydukları memnuniyeti 

belirterek,  13. çağrı dönemi için Darende’den 

özellikle kırsal turizm ve yerel ürünler sektöründe 

proje beklediklerini ve bu konuda ilçedeki 

kuruluşlarla ve yatırımcılarla çalışmalarının 

devam ettiğini söyledi. İyi Tarım Uygulamaları 

sertifika töreninin ardından TKDK desteklediği 

‘Çiftlik Faaliyetlerinin Geliştirilmesi’ projeleri 

kapsamında 1.273.000 lira bedelli 18 adet 

traktör, 1 adet karavan, 3.437 adet polen tuzaklı 

kovan, 8 adet bal dinlendirme makinesi, 3 adet 

bal süzme makinesi, 19 adet polen kurutma 

makinesi ve 4 adet tarım aleti hak sahiplerine 

teslim edildi. (SG) 

 

KASTAMONU’DA YENİ BİR 
SEKTÖR  

 

Kastamonu İl Koordinatörlüğü- 12. çağrı 

döneminde alınan 21 proje daha, sözleşme 

imzalayarak IPARD destekli yatırımlar 

kervanına katıldı.  

 

Toplam uygun harcama tutarı 13 milyon 

301 bin 672 lira olan projelerin destek 

tutarı ise 7 milyon 884 bin 250 lira. Destek 

sağlanacak projelerin 1 adedi süt 

hayvancılığı, 3 adedi besi hayvancılığı, 4 

adedi broyler yetiştiriciliği, 1 adet süt 

işleme tesisi, 9 adet çiftlik faaliyetlerinin 

çeşitlendirilmesi ve geliştirilmesi alanında 

makine ekipman alımı ve 3 adedi de kırsal 

turizm projesinden oluşmaktadır.  

 

Kastamonu iline beyaz et sektörünü 

kazandıran TKDK son imzalanan 4 adet 

broyler çiftliği projesi ile sektörü 

büyütmeye devam ediyor. Toplam uygun 

harcama tutarı 5 milyon 287 bin 292 lira 

olan yatırımlar için destek tutarı 3 milyon 

363 bin 375 liradır. Kastamonu 2015 yılı 

içerisinde bu çiftliklerimizin de faaliyete 

geçmesiyle birlikte 600.000 broiler tavuğu 

üretim kapasitesine ulaşacak. İlimizde 45 

günlük periyotlarda yetiştirilecek besi 

tavukçuluğundan bir dönemde 1200 ton, 

yılda 72000 ton beyaz et üretiminin 

gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Kastamonu’da IPARD destekli ilk süt işleme 

tesisi olan projenin işleme kapasitesi 

günlük 15 ton. Tesis faaliyete geçtiğinde 

beyaz peynir, kaşar peyniri ve lor peynir 

üretecek. Tesis ek yatırımlarla daha sonra 

kapasitesini 50 tona çıkarmayı hedefliyor. 

Uygun harcama tutarı 2 milyon 918 bin 934 

lira olan yatırımın destek tutarı 1 milyon 

499 bin 467 lira. Projelerin tamamlanması 

ile Kastamonu’da ekonomiye tarım ve 

hayvancılık alanında katma değer 

kazandırılacak. (SG) 
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3. TOKAT TARIM FUARI 
 

Tokat İl Koordinatörlüğü- Tokat’ta 23-26 Ekim 

2014 tarihlerinde TSO ve KOSGEB desteği ve 

çeşitli kuruluşların işbirliği neticesinde ‘Tokat 

Tarım Fuarı’nın bu yıl üçüncüsü düzenlendi. İl 

Koordinatörlüğü, kurumsal tanıtım hizmetleri 

çerçevesinde tanıtım standı açmak suretiyle, 

fuara katıldı. Fuara, Tokat merkez, ilçe ve 

köylerinden oldukça yoğun bir katılım sağlandı. 

İl Koordinatörlüğü standına çok yoğun ilgi 

gösterildiği fuarda katılımcılara, Kurumumuz ve 

hibe destekleri, Programdan destek alan 

projelerle ilgili bilgilendirme yapıldı. (SG) 

 

ORDU YATIRIMCILARI 

DESTEKLEMEYE DEVAM EDİYOR 
 

Ordu İl Koordinatörlüğü- 11. ve 12. başvuru 

çağrı ilanı döneminde hibe desteği için 

başvuruda bulunan ve sözleşme imzalamaya 

hak kazanan başvuru sahipleri yatırımlarına 

tüm hızıyla devam ediyor. İkizce’de 

yapılmakta olan ve IPARD Programı tarafından 

desteklenecek 35 bin kapasiteli broyler 

yetiştirme tesisin temel atma töreni, ilçe 

Kaymakamı Cihan Karaalp, Terme 

Kaymakamı Fahri Meral, İl Koordinatörü 

Ahmet Saim Öztürk ve tesis sahibi Selim 

Güneysu’nun katılımı ile gerçekleştirildi. 

Güneysu, tesisin yılsonuna kadar faaliyete 

geçeceğini ve çalışmaların hızla devam ettiğini 

belirtti.  

      

Öte yandan, İl Koordinatörlüğü, 12. çağrı 

dönemi 1. grup projesi kabul edilen ve 

sözleşme imzalamaya hak kazanan 15 proje 

sahibi ile daha sözleşme imzalandı. 15 

projenin toplam yatırım tutarı 14.128.350,65 

lira olup, hibe tutarı 7.642.875,91 lira olarak 

gerçekleşti. (AG) 

 

IPARD DESTEKLERİ İLE MARDİN 
MARKA KAZANACAK 

 

Mardin İl Koordinatörlüğü- 12. başvuru çağrı 

döneminde ‘Süt Ürünlerinin İşlenmesi ve 

Pazarlanması’ alt tedbiri kapsamında 

başvuruda bulunan Mihad Tarım Hayvancılık 

Limited Şirketi adına sunulan Maristan süt 

işleme tesisi projesi tamamlanmak üzere... 

Artuklu ilçesine bağlı Yalım Mahallesi Paspanos 

Mevkiinde yapılan projenin inşaat çalışmaları 

hız kesmeden devam ediyor. Hem istihdama 

hem de Mardin ekonomisine büyük katkı 

sağlayacak olan bu projenin sözleşme tutarı 4 

milyon 850 bin lira olup yatırımın faaliyete 

geçmesi ile beraber başvuru sahibine 

ödenecek hibe tutarı ise 2 milyon 425 bin lira 

olacak. Proje ayrıca Mardin’de AB 

standartlarında kurulan ilk modern süt işleme 

tesisi projesi olma özelliğini de taşıyor. Yıllık 30 

ton süt işleme kapasitesine sahip olacak olan 

bu işletmede, en az 25 kişinin istihdam 

edilmesi planlanıyor. Süt ürünleri alanında 

Mardin’e bir marka kazandıracak olan Maristan 

süt işleme tesisi, IPARD desteği ile kurulan süt 

üretim çiftlikleri için de önemli bir pazarlama 

avantajı sağlayacak. 2015 başından itibaren 

faaliyete başlayacak olan süt işleme tesisi 

sayesinde, pazarlama sıkıntısı yaşayan süt 

üretim tesisleri de tam kapasite çalışmaya 

başlayabilecek. (SG) 

 

TANITIMLARA GÜL ÜRETİCİLERİ 

İLE BAŞLANDI 
 

Burdur İl Koordinatörlüğü- Kurum uzmanları 

ve Ağlasun Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe 

Müdürlüğü personeli ile beraber Mamak 

köyünde, ortaklaşa bir tanıtım ve 

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirdi. 13. 

çağrı ilanıyla ilgili tanıtım çalışmalarına ilk 

olarak Mamak’ta, çoğunluğu gül üreticilerinin 

katılımıyla olan toplantıyla başlandı. Köy 

kahvesinde yapılan toplantıda, Kurumun 

amacı, bugüne kadar yapılan yatırımlar, 

desteklenen konular ve destek miktarları 

hakkında bilgi verildi. Yaklaşık 30 kişinin 

katılımıyla gerçekleşen toplantıda köy 

sakinleri ile kurumun sağladığı yatırım 

imkânlarından yararlanmak için neler 

yapılabileceği konuları görüşüldü. 

 

İl Koordinatörlüğü, 14-18 Ekim 2014 tarihleri 

arasında da TÜYAP Bursa tarafından eş 

zamanlı olarak düzenlenen ‘12. Uluslararası 

Tarım, Tohumculuk, Fidancılık, Süt Endüstrisi 

Fuarı’ ve ‘7. Uluslararası Hayvancılık ve 

Ekipmanları Fuarı’na katılım sağladı. İl 

Koordinatörlüğü standı yoğun bir ilgi gördü. 

Kurumumuz tarafından sağlanan destekler 

konusunda yeni faydalanıcıların 

farkındalığının artması sağlandı. (SG) 
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Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

  

IPARD DESTEKLİ YATIRIMLAR 

YILSONUNA YETİŞİYOR 
 
Kastamonu İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü tarafından 12. başvuru çağrı 

dönemi kapsamında proje sunan ve halen inşaatı 

devam eden Erdinç Yılmaz’a ait ‘Yılmazlar Besi 

Çiftliği’ adlı projeye bir ziyaret gerçekleştirildi. İl 

Koordinatörü Eniz Gökçek ve Yerinde Kontrol 

Birim Amiri Görkem Dalkıran’ın katıldığı ziyarette, 

faydalanıcının babası Turan Yılmaz ile görüşüldü.  

 
Yılmaz, “İki taksitten oluşan ve toplam yatırım 

tutarı 2.060.801,80 lira olan projemizi tüm hızıyla 

bitirmek için odaklanmış durumdayız. Normalde 

ilk taksitte inşaat işlerinin bir kısmı, ikinci taksitte 

inşaat işlerinin diğer kısmı ile makine 

ekipmanların alımına destek talep edecek şekilde 

sözleşme imzaladık. Ancak hava şartlarının güzel 

gitmesiyle inşaatımızın tamamını yılsonu 

gelmeden bitirmeyi hedefliyoruz. Eğer hedefimiz 

gerçekleşir ise bu yıl TKDK’dan 1.135.555,78 lira 

destek almış olacağız. Proje hazırlama 

zannedildiği gibi zor değil, sadece birkaç ay sıkı 

takip ile aslında kolay bir şekilde işler 

yürütülebilir. Ayrıca devletimizin besi hayvanları 

için ithalatın önünü açması da bize çok faydalı 

oldu. Yatırımımız tamamlandığında yurt dışından 

et verimi yüksek hayvanlar getirerek 

Kastamonu’muzda kaliteli, sağlıklı et üretimini 

geliştirmiş olacağız.” dedi. (SG) 
 

TRABZON’DA 

BİLGİLENDİRME 
TOPLANTILARI 

 
Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü tarafından 13. çağrı 

ilanına hazırlık kapsamında tanıtım 

faaliyetleri düzenledi.  

 
Bu kapsamda, 16 Ekim’de Vakfıkebir 

ilçesinde potansiyel başvuru sahiplerine 

ve 27 Ekim tarihinde de Trabzon’da 

faaliyet gösteren Üretici örgütlerine 

yönelik bilgilendirme toplantıları 

düzenledi. 22 Ekim’de ise, danışmanlara 

ve danışman firma temsilcilerine yönelik 

olarak proje hazırlama kapasitesinin 

yükseltilmesi amacıyla toplantı 

düzenlendi.  

 
Toplantılarda, Trabzon’da desteklenen 

yatırım kalemleri, destek alan projeler, 

proje hazırlama süreci, 13.çağrı ilanı ile 

ilgili yapılan ön çalışmalar, daha önceki 

çağrı ilanlarında karşılaşılan sorunlar, 

özellikle başvuru paketi içeriği, teklif 

alma kuralları, teknik proje, iş planı, 

başvuru formu ve ekleri, internet 

üzerinden başvuru işlemleri, başvuru 

paketinin hazırlanması ve sunulması 

hakkında konular gündeme geldi. (SG) 
 

YENİ HİZMET BİNAMIZDA DESTEK VERMEYE DEVAM 
 

Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, 15 Ekim 2014 tarihinde Kaşüstü Mahallesi Devlet 

Karayolu Caddesi Köleoğlu İş Merkezinde bulunan yeni hizmet binasının açılışını gerçekleştirdi. 

Açılış törenine Trabzon Valisi Abdil Celil Öz, Trabzon Büyükşehir Belediyesi Sekreteri Davut Çakır, 

TRT Trabzon Müdürü Sami Serdar Şişman, Trabzon İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Cahit 

Gülbay, Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Hakan Gürhan, DOKA Genel Sekreteri 

Çetin Oktay Kaldırım, ilçe kaymakamları, ilçe belediye başkanları, ildeki kamu kurum ve 

kuruluşlarının mülkü amirleri, sivil toplum kuruluşları, Kurum Başkanı Ali Recep Nazlı, Genel 

Koordinatörler, Koordinatörler, İl Koordinatörlüğü personeli ve basın mensupları temsilcileri 

katıldı. 

 

 İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu; “Yeni hizmet binamızın Trabzon’a ve TKDK ailesine hayırlı 

olmasını diliyorum. Bugüne kadar 12 başvuru çağrı ilanına çıktık. İl Koordinatörlüğü olarak 

toplam 62 faydalanıcı ile sözleşme imzalandı. İmzalanan sözleşmeler kapsamında 34.012.787,25 

liralık yatırım gerçekleştirilecek ve toplamda 15.182.816,08 lira hibe desteği vereceğiz. Şu an 32 

faydalanıcımıza 7.307.972,07 lira ödeme gerçekleştirilmiştir. İl Koordinatörlüğü olarak 42 il 

içerisinde verilen hibe miktarı açısından; ‘Kırsal Turizm’ başlığında 1.679.034,68 lira ile birinci; 

‘Su Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması’ başlığında da 3.448.453,82 lira ile ikinci sırada yer 

almaktadır. Ödemesi yapılan tüm projelerde toplam 311 kişiye istihdam sağlanmıştır. Geriye 

kalan 30 faydalanıcımıza devam eden yatırımlarını tamamladıktan sonra 7.874.844,01 lira daha 

hibe ödemesi gerçekleştirilecek.” dedi. (SG) 
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ÇORUM’DA 24 PROJEYE 

DAHA İMZA ATILDI 
 

Çorum İl Koordinatörlüğü- 12. başvuru 

çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne 

başvuran proje sahiplerinden uygun 

bulunan 24 yatırımcı ile sözleşme 

imzalandı.  

 

Sözleşme törenine İl Koordinatörü 

Hakan Körpınar, proje sahipleri ve 

Kurum çalışanları katıldı. İmza 

töreninde kısa bir konuşma yapan 

Körpınar, “Bugün hibe sözleşmelerini 

imzaladığımız projelerin toplam proje 

tutarı yaklaşık 900 bin lira. Bu projelere 

Kurumumuzun vereceği destek miktarı 

da yaklaşık 450 bin lira. Verilen destek 

tıbbi ve aromatik bitkilerin üretimi için 

gerekli olan alet ekipman alımlarından 

oluşmakta. Tüm yatırımcılarımıza ve 

projelerin bu aşamaya getirilmesinde 

emeği geçenlere teşekkür ediyorum. 

İmzalanan 24 projenin 23 adedi tıbbi 

ve aromatik bitkilerin üretilmesi, 1 

adedi de arıcılıkla ilgili. Bu güne kadar 

331 proje sahibi ile hibe sözleşmesi 

imzalandı. Bu projelerin toplam 

maliyeti 84 milyon lira, hibe tutarı da 

48 milyon lira. Bu projelerle birlikte 

ilimize önemli oranda istihdam 

sağlanmıştır.” dedi. (SG) 

 

 

MARDİN’DE YENİ 48 PROJE  
 

Mardin İl Koordinatörlüğü- 2014 yılı içerisinde İl Koordinatörlüğüne bugüne kadar yatırımı 

tamamlanmış olan ‘Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi’ kapsamında arıcılık ile tıbbi 

ve aromatik bitki yetiştiriciliği alanından başvuran 28 proje sahibine toplamda 2 milyon liranın üzerinde 

hibe ödemesi yapıldı. 2014 yılı içerisinde 17 adet süt ve et üreten çiftlik projesi, 1 adet süt işleme tesisi 

projesi, 11 adet arıcılık ve tıbbi aromatik bitki yetiştiriciliği projesi, 16 adet yerel ürünlerin işlenmesi 

ve pazarlanması kapsamında mısır kurutma ve depolama ile kuru gıda ve bakliyat paketleme projesi, 

3 adet kırsal turizm kapsamında 2 otel, bir halı saha projesinin oluşturduğu toplamda 48 proje daha 

sözleşmeye bağlandı. Sözleşmeye bağlanan 48 projenin tamamının yatırıma dönüşmesi ile toplamda 

ödenecek hibe tutarı yaklaşık 30 milyon lira olacak. (SG) 

 

UŞAK’A 44 MİLYON LİRALIK  
YENİ YATIRIM  

 

Uşak İl Koordinatörlüğü/24.10.2014- 12. başvuru 

çağrı ilanı kapsamında İl Koordinatörlüğüne verilen 

projelerden bu aşamada uygun bulunan proje 

sahipleriyle sözleşme imzalama töreni 

gerçekleştirildi. Törene Uşak Valisi Serdar Yavuz, 

Milletvekilleri Mehmet Altay ve İsmail Güneş ve 

sözleşme imzalamaya hak kazanan başvuru 

sahipleri katıldı.  

 

İl Koordinatörü Cihan Karahan, 27 projenin 

yatırımları tamamlandığında Uşak’a yaklaşık 44 

milyon liralık yatırım daha kazandırılmış olacağını 

belirtti. Karahan, “Hayata geçecek bu yatırımlar, 

yeni çağrı dönemleri için memleketimizin TKDK 

hibelerine müracaatlarında bir referans ve güven 

niteliğinde olacaktır. Tamamlanan projeler ile 

devam eden yatırımların tamamlanmasıyla ilimiz 

ve ülkemiz ekonomisine büyük katkı sağlanmış 

olacaktır. Bu tür işletmelerin artması kaliteli gıda 

üretimi ve gıda güvenliği anlamında da ilimiz ve 

ülkemiz için önem arz etmektedir.” dedi.  

 

Törende Milletvekili Altay da dünyada yaşanan 

gelişmelerin iyi değerlendirilerek tarımsal üretimin, 

rekabet ve verimliliğin arttırılması gerektiğini; 

Milletvekili İsmail Güneş ise 2002 yılında 1000 

dolar olan çiftçi gelirinin özellikle son iki yılda 

yapılan çalışmalarla 3500 dolara yükseldiğini 

belirtti. (SG) 
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IPARD PROGRAMI’NDA 13. 

BAŞVURU ÇAĞRI İLANINDAN 

İTİBAREN UYGULANACAK 
DEĞİŞİKLİKLER: 

 
Meyve ve sebzelerin işlenmesi ve pazarlanması 

alt tedbirinde, “Temizleme, sınıflandırma, 

derecelendirme ve paketleme hatları” uygun 

harcama başlığı altında SADECE makine-

ekipman alımına destek verilecektir. 

 

Et ve et ürünleri işleme ve pazarlama alt tedbiri 

kapsamında, parçalama tesisleri de destek 

kapsamına alınmıştır. Parçalama tesisi 

kapasitesi 0,5 –5 ton/gün aralığında olmalıdır. 

Ayrıca et işleme sektöründe parçalama 

tesisleri, kesimhane ve/veya et işleme tesisleri 

ile birlikte entegre olarak başvuru 

yapabileceklerdir. 

 

Meyve ve Sebzelerin İşlenmesi ve Pazarlanması 

alt tedbirinde, Konsey Tüzüğü “(Ec) No 

1308/2013 Ek I, Bölüm IX: Meyve ve Sebze 

listesi’nde” yer alan sert kabuklu meyveler, 

kurutulmuş plantain ve kurutulmuş turunçgiller 

için makine ekipman alımı destek 

kapsamındadır. 

 

Ayrıntılar ve yeni IPARD Programı için 

www.tkdk.gov.tr adresini ziyaret edebilirsiniz… 

ELAZIĞ’A MODERN BİR ET İŞLEME 
TESİSİ 

 

Elazığ İl Koordinatörlüğü- 12. başvuru çağrı 

ilanında kabul edilen 103 projeden biri olan 6 

milyon 520 bin lira yatırım tutarlı et işleme 

tesisi projesi ile sözleşme imzaladı. Hazır Et 

Ürünleri Limited Şirketi firmasının sunmuş 

olduğu projenin kabulü neticesinde imzalanan 

sözleşme ile 6,5 milyon lira yatırım bedelli 

projeye yatırım tutarının %50’si oranında 3,25 

milyon lira hibe desteği verilecek.  

 

İl Koordinatörlüğünde imzalanan sözleşmenin 

ardından proje sahibi Halil Gül’ü tebrik eden İl 

Koordinatörü Turan Karahan, “Elazığ’a modern 

bir et işleme tesisi daha kazandırıyoruz. Bu 

proje ilimizde faaliyet gösteren et işleme 

tesisleri için örnek teşkil edecek bir proje 

olacak.” dedi. Firma yetkilisi Halil Gül ise; 

“İşletmemiz Avrupa Birliği standartlarında 

üretim yapan modern bir tesis olacak.  

Projemizin 3 ay 15 günlük bir yatırım süresi var. 

Hayırlısı ile bu süre zarfında yatırımımızı 

tamamlamak istiyoruz.” dedi. (SG) 

 

ÇİFTÇİLERE TRAKTÖRLERİ 
TESLİM EDİLDİ 

 

Uşak İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü tarafından çiftçilerimize 

verilecek 80 traktör için teslim töreni 

düzenlendi. Bu 80 traktör ile birlikte 

toplam 146 traktör, Uşak çiftçisi ile 

buluşmuş oldu. Törene Uşak Valisi Serdar 

Yavuz, Milletvekili Av. Mehmet Altay, 

Milletvekili Av. Dilek Akagün Yılmaz, 

Belediye Başkanı Nurullah Cahan, İl 

Emniyet Müdürü Ogün Toprak, İl Genel 

Meclis Başkanı Mehmet Nacar, İl Özel 

İdare Genel Sekteri Servet Ecemiş, Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Erkan 

Kahraman, Milli Eğitim Müdürü Bülent 

Şahin, İŞKUR İl Müdürü Zafer Kahraman, 

Uşak Kamu Hastaneler Birliği Genel 

Sekreteri Yalçın Atlı, Parti Başkanı Basri 

Yıldırım, Ziraat Odası Başkanı Nafiz Mıdık, 

ZAFER Kalkınma Ajansı Uşak Sorumlusu 

Mehmet Tekeli, Afyonkarahisar İl 

Koordinatörü Mehmet Sait Yüksel, Noter 

Şenay Özentürk ve çok sayıda 

vatandaşımız katıldı. 

  

İl Koordinatörü Cihan Karahan; 

“Koordinatörlük olarak ilimizde 166 

projeyi sözleşmeye bağladık. 39 milyonu 

bulan yatırımın 29 milyonunu 

Kurumumuz aracılığı ile faydalanıcımız ile 

buluşturduk. İnşallah önümüzdeki 

aylarda da 47 milyonluk 28 adet yatırımı 

daha destekleyerek Uşak yatırımcılarına 

destek olacağız. Kurum olarak toplumun 

hemen her kesimine bütçeleri oranında 

destek vermenin gayreti içerisindeyiz. 

Uşak’ın eksikliklerini gidermede bu 

Kurumu etkin bir araç olarak 

kullanacağız.” diyerek düşüncelerini dile 

getirdi. Tören çiftçilere sembolik çek 

takdimi ile devam etti. (SG) 
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     DESTEKLERİMİZ 

 

ÇANAKKALE’NİN İLK KESİMHANESİ 
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/05.11.2014- Çanakkale’nin ilk kesimhane projesinin işletme sorumlusu 

Yusuf Eroğlu ile gerçekleştirilen röportajı sizlerle paylaşıyoruz.  

 

Projenizi kısaca anlatır mısınız? 

Gündoğdular Gıda firması olarak Çanakkale’nin Ezine ilçesi Pınarbaşı köyünde, hibe desteğinden yararlanarak 

kesimhane yapmak üzere TKDK’ya müracaatta bulunduk. Projemiz onaylandı. Şu an inşaata başladık. 

Tesisimiz tamamlandığında günlük 49 büyükbaş, 250 küçükbaş kapasiteli, 750 metrekare kapalı alana sahip 

Avrupa Birliği standartlarında modern bir kesimhane olacak. Yapmayı planladığımız bu tesisin toplam maliyeti 

1.005.000 liradır. Yatırımı tamamladıktan sonra TKDK tarafından yatırımın %50 si olan yaklaşık 503.000 lira 

karşılıksız hibe şeklinde verilecektir. TKDK yatırımlarında %18 KDV muafiyetini de düşünürsek, hibe 

miktarımız %50’yi de aşmaktadır.  

 

TKDK hakkında ne düşünüyorsunuz? 

Öncelikle söylemek gerekir ki Koordinatörün ve Kurum çalışanlarının yapıcı yaklaşımları bizi ziyadesiyle 

memnun etmiştir. Çalışanlar konularında uzman ve işinin ehli, meseleleri tam olarak kavramış kişilerdir. 

Devlet kurumu olmasına rağmen mesai mefhumu gözetmeden bayram, pazar ve tatil demeden hizmet 

vermektedirler. Müracaat sahiplerine bıkmadan usanmadan yardımcı olmak için çabalamaktadırlar. Bize her 

konuda kolaylık göstermiş ve yardımcı olmuşlardır. Hibe desteği vermek için müracaat sahiplerini teşvik edici 

davranışlar sergilemişlerdir. Proje hazırlanması, dosyaların tekâmül ettirilmesi, kuruma sunulması ve kabul 

görmesi uzun bir süreçtir. Bu süreçte çoğu zaman artık bu kadar da olmaz deyip işi yarıda bırakmak derecesine 

gelmişken, Kurum çalışanları bu zorlu süreci aşmamıza ve sonuçlandırmamıza çok büyük katkı sağlamışlardır. 

TKDK Çanakkale İl Koordinatörlüğü’ne desteklerinden dolayı teşekkür ediyoruz. Bizlere yol gösterdiler. 

Projemizin mükemmel olmasını sağladılar. Nitekim projemiz Ankara’da en küçük kesinti yapılmadan, örnek 

proje olarak onaylandı. Yaptıkları hizmet ve verdikleri destek her türlü takdirin üzerindedir. 

 

TKDK’ya başvuracaklara neler önerirsiniz? 

Sunulan hizmetler, verilen destekler yatırım yapmak ve mevcut tesisini modernize ederek büyütmek 

isteyenler için bulunmaz fırsattır. Başvuru rehberlerinde görülen anlatımlar kimseyi korkutmasın. Gerçekten 

yatırım yapmak ve hibe almak isteyenler gözü kapalı bu işe girmelidir. TKDK’ya başvurmayı düşünenler, 

öncelikle bu işlerde başarılı olmuş bir danışman bulmalı. İşin en önemli yanı budur. Kendim takip ederim diye 

düşünmesinler, bilgi ve emeğe önem versinler. Zorlandıklarında tıkandıklarında asla vazgeçmesinler. Süreç 

elbette zor olacaktır. Zira TKDK karşılıksız milyonlarca lira vermektedir. Emeksiz yemek olmaz. En küçük bir 

problemde Kurum çalışanlarına müracaat etsinler. Onlar sizin sık soru sormanızdan, danışmanızdan rahatsız 

olmazlar. Aksine memnun olurlar. Çünkü onlara göre onaylanan her proje çalışanların başarısı ve gururudur. 

Onlar meseleye böyle bakmaktadır. Bu yüzden çekinmesinler. Çoğu zaman sabırları test edilecektir ama sabrın 

sonu selamettir. Proje hazırlamaya yatırımlarının hayata geçtiğini hayal ederek ve yaptıkları eserin 

mükemmelliğini ve keyfini düşünerek başlasınlar.  (SG) 
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BOĞAZKALE’DE KIRMIZI ET FABRİKASI  
 

Çorum İl Koordinatörlüğü- 3. başvuru çağrı döneminde proje sunan ve hibe desteklerinden 

faydalanmaya hak kazanan yatırımcılarımızdan Celal Şimşek konuğumuz oldu. ‘Et Üreten 

İşletmelere Yatırım’ alt tedbiri kapsamında hazırlanan projede toplam yatırım tutarı 493.922,62 

lira, toplam destek miktarı da % 65 yardım oranı ile 261.050,05 lira olarak gerçekleşti. Celal 

Şimşek’ten Kurumumuz, proje süreci ve hibe desteği ile ilgili görüşlerini aldık. 

 

Sizi tanıyabilir miyiz? 

Çorum’ un Boğazkale ilçesindenim ve yine Boğazkale’de ikamet etmekteyim. Besi sığırcılığı 

yapmaktayım.  

 

Kurumumuz ve desteklerimiz hakkındaki düşünceleriniz nelerdir? 

Uygulamış olduğunuz IPARD Programı kapsamında proje hazırlama prosedürü ağır ve azim 

isteyen ve alışık olmadığımız bir süreçten geçiliyor. Buna karşın İl Koordinatörlüğü personeli 

oldukça yardımsever ve güler yüzlü. Sorun yaşadığımız çoğu durumda yardımcı oldular.  

 

Almış olduğunuz desteğin işletmeniz üzerinde nasıl etkileri oldu? 

Eskiden hayvanlarımı ilçe merkezindeki kapalı ahırımda beslemekteydim. Hem komşularımız 

hem de ailem kokudan ve hayvanlardan kaynaklı diğer olumsuzluklardan şikâyetçiydi. 

Hayvanların besi randımanı da oldukça düşüktü. Yeni işletmemize geçtikten sonra hem çevreye 

verdiğimiz rahatsızlıklar sona erdi hem de hayvanların besi randımanlarında önemli artışlar oldu.  

 

Çevrenizin proje yapmanıza ne gibi tepkileri oldu? 

Öncelikle boşa uğraştığımı devletten böyle bir desteğin alınamayacağını, boş yere para 

harcadığımı söylediler ama şu anda bunu söyleyenler önümüzdeki dönemlerde proje 

hazırlayacaklarını söylüyorlar. 

 

Başvuru yapmak isteyenlere tavsiyeleriniz neler olacaktır? 

Başvuru yapacaklara birkaç tavsiyem olabilir; Öncelikle danışman firma seçimini iyi yapmaları 

gerekiyor, proje hazırlık süreci tamamen danışman firmaya bırakılmamalı projenin tüm 

aşamalarına müdahil olunmalı. Proje hazırlığı aceleye getirilmemeli, detaylara dikkat edilmeli. 

Birde tabi cesur ve azimli olunmalıdır. Bir de TKDK İl Koordinatörlüğü personelinin uyarı ve 

yönlendirmelerine mutlaka kulak verilmelidir. (SG) 
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112 BROYLER PROJESİNDEN SADECE BİR TANESİ 
 

Elazığ İl Koordinatörlüğü- IPARD Programında küçük ve orta ölçekli broyler işletmeleri, yeni işletme 

kurulumu ve mevcut işletmelerin modernize edilmeleri, topluluk standartlarına ulaşmaları ve iyi 

tarım/hayvan yetiştiriciliği uygulamalarına geçmeleri amacıyla desteklenmektedir. İl Koordinatörlüğü son 

dört başvuru çağrı döneminde yaklaşık 130 milyon lira yatırım tutarlı; 82.312.757,70 milyon lira hibe 

ödemeli 112 adet broyler üretim çiftliği projesi aldı. Sunulan bu projelerin toplam üretim kapasitesi dönemde 

yaklaşık 2.500.000 adet. İşte sunulan bu 112 projeden bir tanesi de Nuri Karabulut’un 11. başvuru çağrı 

döneminde sunmuş olduğu 20.000 kapasiteli broyler piliç yetiştiriciliği projesi. Nuri Karabulut, 1987 

doğumlu; Harita ve Kadastro Mühendisi; tarım, hayvancılık ve inşaat alanında çalışıyor. 

 

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz? Projeniz ile ilgili bilgi verebilir misiniz? 

İl merkezinde gerçekleştirilen IPARD bilgilendirme toplantısına katıldım. Bu toplantıda program hakkında bir 

sunum yapıldı konu ile ilgili daha detaylı bilgi almak için İl Koordinatörlüğü uzmanları ile görüşerek konu 

hakkında detaylı bilgi sahibi oldum. Elazığ Sarılı köyünde yer alan projemiz yaklaşık 33 dönümlük bir arazi 

üzerine hakim bir tepede kurulu, dönemde 20.000 adet broyler piliç üretim kapasitesine sahip bir tavuk 

çiftliği projesi. Kurumunuzun 11. başvuru çağrı dönemine çıkması ile projemizi hazırlayarak sunumunu 

gerçekleştirdik. Projemizin kabul edilmesi ile sözleşme imzalayarak 25 Mayıs tarihinde yatırımımızın temelini 

attık ve 10 Eylül tarihinde de yatırımımızı tamamlamış olduk. Sunmuş olduğumuz projemizin yatırım tutarı 

yaklaşık 1.050.000 lira, aldığımız hibe desteği oranı %65, Kurumun sunmuş olduğu hibe desteği rakamı ise 

yaklaşık 605.000 lira. Bu yatırımımızın bir kısmını öz kaynaklarımızla bir kısmını ise TKDK’nın protokol 

imzaladığı ticari bankalardan birinden sağlamış olduğumuz kredi ile karşıladık.  

 

Kurumumuza tekrar proje başvurusunda bulunmayı planlıyor musunuz? Proje başvurusunda 

bulunmak isteyenlere ne gibi tavsiyeleriniz olur? 

Şu an kapasite olarak dönemde 20.000 adet broyler piliç üretimine sahibiz. Kapasitemizi 50.000 adede 

çıkarmayı ve bu noktada TKDK desteklerinden yararlanmayı planlamaktayız. Ayrıca IPARD 2 Programının 

hayata geçmesi ile birlikte alternatif enerji kaynağı üretimine yönelik bir proje düşüncemiz daha var. IPARD 

Programı gerçekten iyi bir fırsat. Bu fırsatı iyi değerlendirmekte fayda var. Yatırımı planlanan alan hakkında 

Kurumun internet sitesinde yer alan dokümanlar, başvuru çağrı rehberleri ve diğer bilgilendirme materyalleri 

potansiyel başvuru sahiplerince iyi bir şekilde gözden geçirilmeli. Bu dokümanlar sade açık anlatımıyla 

bizlere bir yol haritası sunuyor. Gerekilen noktalarda zaten Koordinatörlük uzmanları ile iletişime geçerek 

sorularımıza cevap almamız kolay. Projelerin hayata geçirilmesinde ise potansiyel başvuru sahipleri; öz 

sermaye ve finansmana dikkat etmeli, yatırımı gerçekleştireceği arazinin alt yapısı uygun olmalı şöyle ki; 

ulaşımı uygun olmalı, elektrik ve su imkânına sahip olmalı, bunların yanı sıra başvuru sahibi uygulayacağı 

proje hakkında yeterli bilgiye sahip olmalı ve konuyu yakından takip etmeli. TKDK ile iletişimi sağlıklı kurmalı. 

 

IPARD Programı ve Kurumumuz hakkında düşünceleriniz nelerdir?  

TKDK’nın IPARD Programı kapsamında sunmuş olduğu destekler hem mali açıdan hem de teknik açıdan 

gerçekten çok önemli. Kurumun ilimizde yer alıyor olması bizler için büyük bir şans. Bu şansı fırsata 

dönüştürmek gerek. Sunulan bu pastadan çiftçilerin, yatırımcıların azami ölçüde yararlanmasını isterim. 

Kurumun esnek ve dinamik yapısı, destekleyici tavrı gerçekten takdire değer. Projemizin hazırlanmasından 

uygulanmasına kadarlık geçen sürede bu dinamik yapı gerçekten bizi de motive etti. Dinamik yapınızı 

muhafaza etmenizi temenni ederim. Başta İl Koordinatörlüğü kıymetli yöneticisine ve değerli personeline 

teşekkürlerimi sunar başarılarınızın artarak devam etmesini dilerim. (SG) 
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SOĞUK HAVA DEPOSU YATIRIM PROJESİ 
 

Bursa İl Koordinatörlüğü- 9. başvuru çağrı ilanında İl Koordinatörlüğüne meyve-sebze sektöründe soğuk 

hava depoculuğu projesi sunan ve projesi kabul edildikten sonra hızlı bir şekilde projesini tamamlayarak 

kurumumuzdan %50 Hibe desteği alan Mehmet Şirintoprak ile bir söyleşi yaptık.  

 

Kendinizi tanıtır mısınız? 

Merhaba, ben aslen Siirtliyim. Uzun yıllardır Bursa’da ikamet etmekteyim. Yaklaşık 25 yıldır da yaş meyve 

sektöründe faaliyet göstermekteyim. Hem meyve üreticisiyim hem de Bursa halinde ki dükkânlarımızda 

meyve üreticilerinden almış olduğumuz meyvelerin toptan satışını yapmaktayım.  

 

Hangi meyveleri nerelerde üretiyorsunuz? Meyve ihracatı da yapıyor musunuz? 

Bursa’nın en verimli meyve ovası olan Gürsu ovasında ve Mustafakemalpaşa ilçesinde yaklaşık 370 dönüm 

arazimiz var. Bu arazilerimizin tamamında meyve üretimi yapmaktayız. Özellikle Armut bizim üretimimizde 

önemli bir yere sahiptir. Bunun yanında şeftali, elma, ayva gibi meyveler de yetiştirmekteyiz. Ayrıca 

mevsimine göre farklı meyveleri üreticilerden alarak yine soğuk hava depomuzda toptan olarak satışını 

yapmaktayız. Biz şuan ihracat yapmıyoruz. Ama meyvelerimizi ihracat yapan büyük firmalara toptan olarak 

satıyoruz. Bu firmalar kamyon ve tırlarına soğuk hava depomuzdan meyveleri yükleyerek Orta Doğu, 

Avrupa ülkeleri ve Rusya’ya satıyorlar. İlerde belki ihracatını da yaparız. 

 

TKDK ve IPARD Programı ile tanışmanız nasıl oldu? 

8-10 sene önce soğuk hava deposu yapmaya karar vermiştim. Sizin desteklerinizle yatırım yaptığımız bu 

arazim için yıllardır ruhsat almak için uğraşıyordum. Ruhsatı aldıktan sonra kendi imkânlarımla yatırım 

yapmaya başlayacaktım ki bir arkadaşım TKDK desteklerinin olduğunu söyledi ve bu desteklerden 

yararlanabilirsin dedi. Bunun üzerine bende Bursa İl Koordinatörlüğüne giderek IPARD destekleri hakkında 

bilgi edindim. Koordinatörlükteki yetkililer çok sıcak karşıladılar ayrıca yapacak olduğum yatırımın IPARD 

destekleriyle %50 hibe desteğiyle yapılabileceğini ifade ettiler. Tabi %50 hibe desteği bana cazip geldi 

bunun üzerine soğuk hava deposunu IPARD desteğiyle yapmaya karar verdim. Yoğun bir sürecin sonunda 

soğuk hava depomuzu yaptık ve hibe desteğimizi aldık. 

 

IPARD desteğiyle yapmış olduğunuz yatırımdan önce nasıl faaliyet gösteriyordunuz? 

Kendi soğuk hava depomuzu yapmadan önce meyvelerimizi kiralamış olduğumuz depolarında muhafaza 

ediyorduk. Bu da ciddi bir maliyetti. Yılda 400.000 liranın üzerinde kiralama ücreti ödüyorduk ama şimdi 

kendi işletmemizi sizin desteklerinizle faaliyete geçirdiğimiz için bu ödediğimiz para cebimizde kalacak. 

 

Ne kadar hibe desteği aldınız? 

Soğuk hava depomuzun toplam uygun harcamaları 2.8814.996 lira, Kurumunuzdan aldığımız %50 hibe 

desteği ise 1.378.656 liradır. Bu desteklerin tarafımıza ulaşmasında önemli gayretler sarf etmiş olan Devlet 

büyüklerimize, Bakanlığımıza ve TKDK çalışanlarına çok teşekkür ediyorum. (SG) 
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UŞAK’TA YATIRIMA DEVAM 
 

Uşak İl Koordinatörlüğü– İl Koordinatörlüğüne 2013 yılında proje sunarak hibe desteğiyle 

işletmesini kuran, Yıldırım Keskin ikinci projesinin de kabul edilmesinden gurur duyuyor. Keskin, 

%60 oranında IPARD Programı destekleriyle 19300 adet/dönem kapasiteye sahip broyler işletmesi 

kurdu. Şimdi yeni bir broyler kümesinin inşaatları devam ediyor. 

 

TKDK’dan nasıl haberiniz oldu? 

Afyon’daki çalışmaları takip ediyordum. Uşak’ta da TKDK’nın kurulmasını sabırsızlıkla bekliyordum. 

İl Koordinatörlüğünün açıldığını, tanıtım toplantılarını ve reklamlarını basında gördükten sonra 

Kurumu ziyaret ederek bilgi aldım. 

 

Destekler hakkında neler söyleyebilirsiniz?  

İl Koordinatörlüğündeki arkadaşların çalışmalarından etkilenmemek mümkün değil. İlk projemizin 

gerçekleşmesinde Kurumdaki arkadaşların çok büyük katkıları oldu. Ellerinden gelen her şeyi 

yapmak için canla başla çalıştılar. Hepsine çok teşekkür ederim.  Güler yüzlü ve sabırlı çalışan 

arkadaşlar yeniden yatırım yapılmasına da teşvik ediyor. 

 

Projenizi hazırlama süreci nasıl geçti? 

Projemizi sürekli takip ve kurum çalışanlarının özverili çalışmalarıyla istediğimiz şekilde 

gerçekleşti. İlk projede bazı küçük aksaklıklar olsa da çözüm yolları bulundu. İkinci projemiz ilk 

projemizde edindiğimiz tecrübe sayesinde daha kolay oldu. Çevremizde bu tür yatırımlarda 

bulunmak isteyenlere de yardımcı oldum. Elimden geldiğince bilgi vermeye çalıştım. İlk projemizde 

en çok yaşadığımız resmi belge sorunu da kalmadı. Uşaktaki resmi kurumlarda artık daha fazla 

yardımcı oluyor belge alma konusunda sorun çıkmıyor.  

 

Tekrar başvuru yapmayı düşünüyor musunuz? 

Bu yatırımlarımdan sonra farklı bir alanda yatırım yapmayı düşünüyorum. Araştırmalarım devam 

ediyor. TKDK’dan hibe alarak daha fazla istihdam ve üretim yapabilirsem ne mutlu bana. 

 

İlk projenizden ne gibi olumlu etkiler gördünüz? Başvuru yapmak isteyenlere neler 

tavsiye edersiniz? 

AB desteklerinin ülkemize daha fazla kazandırılmasını ümit ediyorum. Hibe desteğinden 

faydalanmak yatırım yapmayı daha kolay bir hale getiriyor. Son teknoloji üretime sahip olmanın 

maliyet yükünü hibeler üzerinizden alıyor. Yatırım için kararlı olunursa sonucu elbette alınacaktır. 

Açıkçası TKDK’nın diğer destek alınabilecek kurumlara göre vizyonunun vatandaştan yana olması 

beni Kuruma bağladı. Yatırım yapmak isteyenlerin ilk uğramaları gereken yer İl Koordinatörlüğü 

olmalıdır. Yatırım yaptıkları konuda destekler nelerdir öncelikle onları iyice öğrenmeli. Çok 

kapsamlı destekleri bulunuyor. Herkesin faydalanmasını isterim. (SG) 
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EN GÜZEL TARIM VE 

İNSAN FOTOĞRAFLARI 
BELİRLENDİ 

 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, 

Eğitim, Yayım ve Yayınlar Dairesi 

Başkanlığı ile Denizbank işbirliğinde 

bu yıl altıncısı düzenlenen ‘Tarım ve 

İnsan’ fotoğraf yarışmasının 

sonuçları açıklandı. 2009 yılından 

beri düzenlenen ve kamuoyunda 

yoğun ilgi gören yarışmaya bu yıl 

569 katılımcı 2 bin 552 eser ile 

katıldı. Devlet sanatçısı Ozan Sağdıç, 

fotoğraf sanatçısı Mehmet Arslan 

Güven, Denizbank Kültür Sanat 

Danışmanı Perihan Yücel ve Eğitim, 

Yayım ve Yayınlar Dairesi Başkanı 

Halil İbrahim Gül’den oluşan seçici 

kurul, 1653 eserden ödül alan ve 

dereceye giren eserleri belirledi. 

Seçici kurul, herkesin katılımına açık 

olan genel, çiftçi, aile çiftçiliği teması 

kategorilerinin yanında belirli 

katılımcılara açık olan öğrenci, Gıda 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 

çalışanları ve Denizbank çalışanları 

olmak üzere 6 farklı kategoride 

dereceye giren eserleri tespit etti. 

Yarışmada, genel birincilik ödülüne 

İlhan Turan, ikincilik ödülüne Kemal 

Özkılıç ve Sare Kural, üçüncülük 

ödülüne Caner Başer ve Çetin Alkılıç, 

Denizbank özel teşvik ödülüne Kadir 

Remzi Erten, Denizbank teşvik 

ödülüne Yakup Yener, çiftçi üretici 

ödülüne Kemal Kenan Ustaoğlu 

ve Sabri Altun, aile çiftçiliği ödülüne 

Fuat Yetkin ve Zeki Yavuzak, öğrenci 

ödülüne Hasan Zer ve Necati Enes 

Miletli, Bakanlık çalışanları ödülüne 

Dursun Ali Akpınar ve Hatice Akyol, 

Denizbank çalışanları ödülüne 

de Hüseyin Uysal, Mehmet Ali Şengül 

ve Mesut Saraç layık görüldü. 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 

Örgütü’nün (FAO) önerisi üzerine 

2014 yılının Uluslararası Aile Çiftçiliği 

Yılı olarak ilan edilmesiyle, açlık ve 

yoksullukla mücadele, doğal 

kaynakların korunması ve kırsal 

kalkınmanın etkin bir parçası olduğu 

vurgulanan ‘Aile Çiftçiliği’ bu yıl 

tematik kategori olarak belirlendi. 

(SG) 

 
 

                   HABERLER & DUYURULAR & AKTÜEL      
 

 

Fuat Yetkin – Aile Çiftçiliği Ödülü 

 

 

Hüseyin Uysal – Denizbank Çalışanları Ödülü 

İlhan Turan – Genel Birincilik Ödülü 
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir.  

Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.    
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